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Remiss om Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
säkerhet i händelse av brand i byggnader (ert dnr 31/2022) 
 
 
Remissyttrande 2023-08-25 
Glascentrum i Sverige AB, Glasbranschföreningen och Svensk Planglasförening har beretts 
möjligheten att lämna synpunkter på innehållet i förslaget.  
 
Tillsammans företräder branschorganisationerna Glasbranschföreningen, Svensk Planglasförening 
och det samägda teknik- och utbildningscentret Glascentrum Sveriges glasförädlare, 
glasfasadentreprenörer och glasmästerier. 
 
Glascentrum, Glasbranschföreningen och Svensk Planglasförening har utifrån de intressen som 
glasbranschen har att bevaka valt att inte kommentera detaljerade regelförslagen för utförande. 
 
Allmänt om förslaget 
 
Förslaget lägger stort ansvar på byggherren vilket i sin tur kräver en mycket stor kompetens hos 
vederbörande. Byggherren ska enligt förslaget analysera och avväga brandskyddet. Samtidigt finns 
både en otydlighet i skillnaden och en osäkerhet kring det juridiska förhållandet mellan de allmänna 
råden och författningskommentarerna. Som till exempel i frågan vad som gäller när alternativa 
metoder väljs. Här ser glasbranschen att det uppstår en stor risk för att dagens lägsta säkerhetsnivå 
kommer att sänkas. Därmed anser vi att det behövs ett förtydligande i föreskriften. 
 
Idag är de allmänna råden till stor hjälp för hur vi kan uppfylla kraven i föreskriften. Dessa är idag 
gratis och tillgängliga för alla. Det kommer finnas utmaningar i att standarder, handböcker och 
branschnormer inte kommer vara lika tillgängliga. För att få tillgång till en SIS-standard innebär det 
en kostnad och vilket kan leda till problem för små aktörer och privatpersoner då det blir dyrare att 
göra rätt. Det är samtidigt ett stort arbete som läggs på branschen att under en kort period arbeta 
fram de publikationer och standarder som kommer att vara nödvändiga. Det är därför av stor vikt 
att Boverket tar fram vägledning till författningen och att den blir tillgängligt via PBL 
kunskapsbanken.  
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